ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-CCKS
V/v triển khai Danh mục nhiệm vụ thực

hiện mô hình điểm thúc đẩy triển khai Nghị
quyết số 57-NQ/TW, Đề án 06 và Đề án

chuyển đổi số trong cơ quan đảng

Bình Định, ngày      tháng       năm 2025

Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh;
 - Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
 - Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

 - Trường Đại học Quy Nhơn.

Để tổ chức triển khai thực hiện Quyết định số 1841-QĐ/TU ngày 15 tháng 5
năm 2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy phê duyệt Danh mục nhiệm vụ thực hiện
mô hình điểm thúc đẩy triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW, Đề án 06 và Đề án
chuyển đổi số trong cơ quan đảng (gửi kèm theo Công văn này); Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành và các cơ quan, đơn vị có liên quan tập
trung triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ sau đây:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh:
a) Phổ biến quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, đảng viên trong cơ quan,

đơn vị nghiên cứu, nắm bắt nội dung công việc của các nhiệm vụ được phê duyệt tại
Quyết định số 1841-QĐ/TU ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy. Xác định phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới, sáng tạo và chuyển đổi số là

yêu cầu cấp bách, tác động trực tiếp đến kết quả thực hiện các mục tiêu, động lực tăng
trưởng, phát triển của tỉnh trong kỷ nguyên mới khi triển khai mô hình chính quyền
“02 cấp” và sắp xếp đơn vị hành chính.

b) Xây dựng và ban hành kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao
theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền trước ngày 20 tháng 5 năm 2025 đảm bảo
yêu cầu “5 rõ” (rõ người, rõ việc, rõ trách nhiệm, rõ thời gian, rõ kết quả). Trong

đó, phân công, giao nhiệm vụ cụ thể cho từng đồng chí Lãnh đạo, công chức, viên
chức và chỉ đạo triển khai thực hiện trên tinh thần: “thần tốc, năng động, sáng tạo,
đổi mới, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm vì lợi ích chung”.

Người đứng đầu các sở, ngành trực tiếp chỉ đạo và chịu trách nhiệm toàn diện về
kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao trước Ban Thường vụ Tỉnh ủy,
Ủy ban nhân dân tỉnh; không được giao khoán cho Cấp phó hoặc các cơ quan, đơn vị
trực thuộc. Kết quả thực hiện nhiệm vụ là cơ sở đánh giá năng lực và mức độ hoàn
thành nhiệm vụ của Lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức.

c) Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ,
Công an tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy và các cơ quan chức năng liên quan kịp thời giải

4045 18 5

quyết những khó khăn, vướng mắc, điểm nghẽn trong quá trình thực hiện. Các nhiệm
vụ trong danh mục đều phải được định hướng, hướng dẫn thực hiện cụ thể, rõ ràng,
xác định lộ trình và nội dung công việc cần thực hiện. Tuyệt đối không để xảy ra tình
trạng quá hạn hoặc tồn đọng nhiệm vụ do chậm báo cáo, tham mưu, đề xuất.

d) Cử một đầu mối thực hiện báo cáo về tiến độ, tình hình, kết quả triển khai
thực hiện của từng nhiệm vụ theo định kỳ hằng ngày/tuần/tháng; gửi danh sách về
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 19 tháng 5 năm 2025. Chế độ báo
cáo định kỳ hằng ngày/tuần/tháng như sau:

-  Báo cáo theo ngày: trước 16h30 mỗi ngày.

-  Báo cáo theo tuần: trước 16h30 thứ Sáu hằng tuần.
-  Báo cáo theo tháng: trước 16h30 ngày cuối cùng của tháng.
2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu việc thành lập “Tổ công
tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, tổng hợp tình hình, kết quả triển
khai mô hình điểm thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, Đề án 06 và Đề án chuyển
đổi số trong cơ quan đảng”. Hoàn thành trong ngày 18 tháng 5 năm 2025.

- Xây dựng kênh báo cáo điện tử phục vụ cho việc cập nhật, tổng hợp tiến độ,
tình hình, kết quả triển khai thực hiện Quyết định số 1841-QĐ/TU ngày 15 tháng 5
năm 2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

3. Giao Sở Tài chính cân đối, bảo đảm phân bổ kinh phí để các sở, ban, ngành và
các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo tiến độ quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh khẩn
trương, nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Cục C06, Bộ Công an;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;
- UBND các huyện, TX, TP;
- LĐ, CV VP UBND tỉnh;
- P.HCQT, TTPVHCC;

- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lưu: VT, CCKS.

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn